(Im Archive zu Riedegg.)

Ulrich von Stubemberg.

Sigmund vnd Albrecht von Eberstorff etc.

XV.

Kaiser Friedrichs Privilegienbestätigung für die Propstey Innichen.

28. Juny
1452.
Fridericus dei gratia Romanorum imperator semper Augustus etc. (cun titulo maiori.) Ad per-
petuam rei memoriam. Et si ea que rectitudinis vigore muniri conspicimus libenter nostri favoris
munimine fulciamus, libentius tamen ac studiosius augustalis sedis presidium et nostrum illis
adicimus que pro adipiscenda celestium bonorum gloria ac divini cultus incremento nec non sanc-
tarum dei ecclesiarum dotazione felici ex imperiali munificentia facta noscuntur terrenis pro cele-
stibus et transitoris pro eternis felici consorcio promutatis. Sane pro parte honorabilium
prepositi decani et capituli ecclesie beate Marie virginis ac sanctorum Candidi et Corbiniani Jnti-
censis Brixensis diöcesis devotorum nostrorum dilectorum nobis extit humiliter supplicatum,
quatenus ipsis et dictae ecclesie Jnticensi infrascriptum privilegium, ipsis per dive memorie Otto-
nen Romanorum imperatorem predecessorem nostrum datum et concessum, innovare ratificare
et confirmare nec non intentionem ipsius expressius declarare de benignitate nostra cesarea gene-
rosius dignaremur. Cuiusquidem privilegii tenor de verbo ad verbum sequitur et est talis:

„In nomine sancte et individue trinitatis. Noverint omnes Christi fideles tam presentes quam
futuri, qualiter Otto imperator Romanorum Augustus quedam juris sui predia in loco Jntichin-
gensia sita cum ministris et cum omnibus pertinentiis et utensilibus eorum aliisque appendiciis ad
ecclesiam sancte dei genitricis sanctique Corbiniani Christi confessoris perpetualiter existenda tra-
didit, ea videlicet ratione, ut idem prefati ministri, eorum successores prediorum snorum scili-
acet cum areis, edibus terris, cultis et incultis, viis et inviis, exitibus vel redditibus, quesitis et
inquirendis, aquis earumve decursibus, molis, molendinis, piscationibus, silvis, venationibus,
apum pascuis, paludibus, alpibus, valibus, planitibus, omnibus rebus iuste vel legaliter ad
eadem respicientibus, liberam habeant potestatem antedicta predia tenendi, possidendi, commu-
nandi, vel quicquid sibi libuerit modis omnibus inde inter se faciendi, insuper idem glorioissimus im-
perator locum eundem ab omni jugo regiminis scilicet ducum comitum, aliarumque potestatum
liberum et securum suspedit, excepto advocate qui iuris imperiali banno ex regia manu suscepto,
que regenda sunt regat, que defendenda sunt defendat. Et si aliquis eosdem filios ecclesie sive
episcopos, sive alii potentes vel de predii proprietate vel regiminis potestate, iniuste et illegiti-
time opprimere et inquietare presumpserit, liberam habeant licenciam imperiale aulam super
hoc appellare et proclamare. Nomina alpium ad eandem proprietatem pertinentium. Prags, Serla,
Placess, Corfella, Viscalina, Sexta, Nemes, Anonanto, Valdamanega, Valpicula, Karchisa, Vasella, Al-
vula, Maserola, Firminit, Valferna, Frontal, Concaverim, Valgratto, Plancho, Monteplana, Riualua.“